
HOTARARE privind respingerea facilităţilor acordate la plata impozitului pe cladiri si terenuri a persoanelor fizice care beneficiaza de ajutor social si a celor care au venituri lunare pe membru de familie mai mici decat salariu minim brut pe tara

        
    
     Consiliul Local al Sectorului 4
Avand in vedere expunerea de motive a Primarului Sectorului 4.
Luand in consideratie referatul Directiei Generale de Impozite si Taxe Locale Sector 4
nr.2037/13.02.2008
Avand in vedere Rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Sector 4;
In temeiul prevederilor art. 286 alin.3 si 5 din Legea nr.571/2003 privind Codul fiscal si punctul
220 alin. 1 si 2 din Hotararea Guvernului nr.44/2004 pentru aprobarea Normelor metodologice
de aplicare a Legii nr.571/2003 privind Codul fiscal.
In baza dispozitiilor art. 45 alin. 1 coroborat cu art. 81 alin. 2 lit. â€žnâ€� din Legea
nr.215/2001-republicată a administratiei publice locale;

HOTARASTE

Articol unic Se respinge scutirea în procent de 100% de la plata impozitului pe cladiri si terenuri
pentru persoanele care beneficiaza de ajutor social şi reducerea cu 50% a impozitului pe cladiri
si terenuri pentru persoanele care au venituri lunare pe membru de familie mai mici decat
salariul minim brut pe tara.

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului Local al sectorului 4 din data
de 28.02.2008. 

 1 / 1


